
Stengård Skole 
12.10.2012 

Anders Dinsen                    
Henrik Stenkil  - mødeleder                  
Helene Holm              
Kenneth Kruuse     
Filip Andrup Lauritzen   afbud  
Sigrit Bilsted Pedersen    
Helene Persson   afbud   
Flemming Krogshave   
Laila Andersen                                         
Henning Bentzen   
Line Rask                                                  
Jesper Kilbak, 9.b                                    % 
Cecilia Calva,9.b     afbud                                   
Særligt indbudte: 
Bent Greve, tilforordnet  
Annette Jordan 
Leon Jensen – Konst.SFO leder  afbud   
 
Næste møde: Torsdag den 08.11.2012 kl. 17 – 21.30. Der serveres lidt suppe. 

 
REFERAT 

 
Skolebestyrelsens 2. møde torsdag, den 11.10 kl. 19.00 –21.30 på lærerværelset 

 
 

Nr. Emne Bemærkninger 

01 Godkendelse af referat af 
møde 23.08.2012 

Referat godkendt 

02 Meddelelser a) eleverne, b) 
lærere/pædagoger og c) 
ledelsen, herunder en orien-
tering om vikar og lærersitu-
ationen frem til nytår. STG 
problematikken samt oriente-
ring omkring inklusionsda-
gene for personalet 

a) Skoleelevrådsdag 7.november på rådhuset. Fæl-
leselevråd er startet op. 

b) Pædagogerne: forældremøder i de fleste klasser, 
det er gået godt. Skole hjem samtaler starter op. 
Særligt fokus på opstart i 0.klasse. En masse fo-
kusområder som pædagogerne gerne vil arbejde 
med. Lektiecafe er prioriteret. 1 dag med natur-
værksted. Dramaværksted laver stort teater. Der 
mangler en SFO leder, men det går godt blandt 
personalet. De glæder sig til der kommer en ny 
leder. Pædagogerne er gået i gang med at plan-
lægge aktiviteter og lave struktur for foråret 2013. 
Stor anerkendelse fra bestyrelsen til det store ar-
bejde som pædagogerne gør omkring børnene. 
Legepatruljen kører stille og roligt, 1.klasserne er 
med. Lidt hårdt at være en voksen på projektet. 
Vores kompetencelærer vil gerne give råd og vej-
ledning til at tackle konflikter. Der er rep. på taget 
ved sfo, da det har regnet ind. Stor ros til sfo-
avisen.  Lærerne:Der er en del sygdom. Mange 
klasser på lejrskole og jobsnuser (7.klasser). Der 
laves elevsamtaler lige for tiden. Skole-hjem sam-
ter efter efterårsferien. Der er omlagt uge i uge 



47. Det kan mærkes at der er stramninger, men 
personalet prøver at tage det positivt.  

c) Der er gang i medarbejder samtaler Line tager fra 
0-3 klasse og Henning tager fra 4-9. klasse. SFO 
stillingen er genopslået. Fristen er med udgangen 
af oktober måned. Det er det samme ansættel-
sesudvalg i 2. runde. Hennnig orienterer omkring 
ny frivillighedspolitik, der er sendt i høring . Hen-
ning orienterer om, at STG har opløst sig selv. 
Der er næsten ikke noget hærværk på skolen me-
re. Vi er dog fortsat meget opmærksomme på, at 
det ikke pludselig udvikler sig igen. Annette orien-
terede omkring vikardækning. Der er vikardæk-
ning frem til jul, ved hjælp af vores 2 inklusions-
pædagoger. Der dækkes altid i de små klasser 0.-
3. klasse. De større klasser bruges muligheden 
for nabotilsyn, hvilket betyder, at naboklassens 
lærer sætter klassen i gang, og derefter overtager 
ledelsen tilsynet med klassen. Ledelsen er meget 
ude og være vikar, for at få det til at hænge sam-
men. Uanmeldt besøg af arbejdstilsynet, ar-
bejdsmiljørepræsentanten fra lærerne og Annette 
deltog fra ledelsen, personalets repræsentant gi-
ver udtryk for et dårligt psykisk arbejdsmiljø. Der 
er et nyt besøg den 23. oktober, hvor der tales 
mere om dette. Line orienterer omkring inklusi-
onsdage for lærer og pædagoger i august, der var 
meget spændende oplæg, oplæg omkring og 
workshops. Gode dage for personalet.     

03 Skolefrugt ordning, noget for 
Stengård Skole v/Annette 

Orientering ved Annette, frugtordning tilbydes til kr. 2 pr. 
dag – og man tilmelder sig for ½ år af gangen. Frugten 
bliver leveret og pakke i papirposer til skolen, forældrene 
tilmelder selv deres barn til ordningen via hjemmeside. 
Annette kontakter Sundhedskonsulent Gitte Holm i for-
valtningen om hun tænker at ordningen er i overens-
stemmelse med Gladsaxe kommunes sundhedsprofil og 
politik i.f.t. forældrebetalte ordninger. Annette vender til-
bage med et svar til bestyrelsen på dette. 

04 Opsamling efter skolebesty-
relseskonferencen v/Henrik 
+ andre 

Henrik orienterer omkring dagen, flere medlemmer fra 
bestyrelsen deltog. Gode oplæg og diskussioner Det var 
interessant for bestyrelsen. Slides er sendt rundt til alle. 
Punktet tages med næste gang.  

 05 Bestyrelsesmedlemmer del-
tager i forældremøder 
v/Anders 

Orientering ved Anders, om at tidligere var et medlem fra 
bestyrelsen,tilknyttet hver klasser. De mødte op på det 
første forældremøde i det nye skoleår, og fortalte om 
bestyrelsen og arbejdet, og hvad klassen kan bruge be-
styrelsesmedlemmet til. Det var en rigtig god tradition. 
Hvis bestyrelsen møder op i klasser, hvor der er mulig-
heder for konflikter, vil det være rart at der møder 2 med-
lemmer op i disse klasser, evt. sammen med ledelsen. 
Ikke mindst i den sammenhæng er ”forventningsdoku-
mentet” om hvad skole og hjem gensidigt kan forvente 
meget nyttigt(ligger på skoleporten) 
Bestyrelsen bakker op omkring klasetilknytnings model-
len. Der er tale om 1 møde i løbet af et skoleåret. Skole-
ledelsen laver forslag til fordeling af bestyrelsesmedlem-



merne på klasserne..     

06 
 

SFO undersøgelse - gen-
nemgang af data 
v/Arbejdsgruppen 

Orientering omkring SFO -undersøgelsen ved arbejds-
gruppen, der er særligt kigget på de kvalitative svar og 
kommentar. Der er trukket nogle særlige punkter frem, 
som bestyrelsen gerne vil fortælle mere om i Æseløret og 
på Skoleporten. Der er lavet en kort beskrivelse, som kan 
sendes rundt til forældrene.  
Stor ros til arbejdsgruppen for deres arbejde med at ana-
lysere og kommunikere omkring undersøgelsen.. 

07 
 

Trafikkampagne - revitalise-
ring af kampagnen v/alle 

Skal vi fortsætte med kampagnen?  Engamentet er da-
lende på de aftalte dage. Måske skal der holdes en pau-
se ? – det er der ikke tilslutning til i bestyrelsen. Måske 
kan der rekrutteres forældre blandt kontaktforældrene. Vi 
skriver om det i Æseløret. Vi gennemfører den planlagte 
kampagne året ud. 

08 EVT. Line orienterer om en app, som nu ligger på skoleporten, 
så der kan abonneres på nyheder fra skolen. Stor tak fra 
SFO til bestyrelsen for at bakke op omkring sommerfe-
sten, bestyrelsen havde en bod hvor der var kaffe og 
kage. Overskuddet fra festen blev omkring 1100,-. Orien-
tering om, hvordan ledelsen kommunikerer ud i forbindel-
se med episoder omkring elever hvor der har været ud-
fordringer. Er der fortsat behov for en ekstern person 
udefra, som kan fortælle om uroen omkring skolen med 
de unge som hænger ud omkring stationen. Henning 
tænker ikke, at der lige nu, er behov for dette. Laila orien-
terer om, at det som kunne være interessant, var måske 
en ekstern person fra det som kaldes ”Ringsted projek-
tet”, Laila har hørt det i SSP regi.  
På næste møde drøftes et kommende større forældrear-
rangement (tema, form og dato) 

 
 
Referent Annette Jordan  
 
     


